
 

お客様各位 

日本海信用金庫 

 

【重要なお知らせ】 

しんきん共同自動通知システム 

ＡＮＳＥＲ－ＰＣサービス取扱い終了のご案内 

 

拝啓 平素より日本海信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、ご利用いただいております「しんきん共同自動通知システムのＡＮＳＥＲ－

ＰＣサービス」（以下、ＰＣサービス）につきましては、株式会社エヌ・ティ・ティ・

データ（以下、ＮＴＴデータ）がパソコン向けのサービスとして、昭和６１年から取

扱いを開始しました。 

しかしながら、ＰＣサービスが動作する専用端末、対応ソフト（ＭＳ－ＤＯＳ上で

動作）およびモデム（半二重モデム）は、消耗品を含めて各メーカーによる販売や保

守が既に終了しており、新規調達ができない状況となっているため、ＮＴＴデータよ

り、平成２７年１０月３１日をもってサービスを終了するとの発表※がございました。 

ＰＣサービスを長らくご利用いただいたお客様には、大変ご迷惑をおかけしますが、

平成２７年１１月１日以降、同サービスが利用できなくなります。 

つきましては、他のサービスへの切り替え対応等を検討していただく必要がござい

ますので、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

なお、サービス切り替えに関するご相談、お問い合わせは当金庫までご連絡のほど

お願いいたします。 

これからもお客様のニーズにお応えするようサービスの提供に努めてまいる所存で

ございますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げま

す。 

敬 具  

 

※ ＮＴＴデータによるＰＣサービス終了にかかる発表は、以下のＵＲＬをご参照

願います。 

ＵＲＬ：http://www.dokodemobank.ne.jp/info_pc.html 

 

以 上  

 

【本件に係る問合せ先】 

日本海信用金庫 事務管理部 

TEL：0855-22-1852 


